
 

 

2025年 11月 4日 

お 客 様 各 位 

株式会社クレハ分析センター 

代表取締役社長 小山 正泰 

 

弊社合併に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は 1990年 11月創業以来、地元いわき市をはじめとする皆様にご愛顧を

賜り、おかげさまで今期 35 周年を迎えており、親会社であるクレハサービス株式会

社とともにクレハグループの中で、効率的かつ高品質なサービスを提供する事業パー

トナー機能を担い運営して参りましたが、この度、2026年 4月 1日付でクレハサービ

ス㈱が弊社を吸収し経営統合（合併）することが決定しましたので、通知致します。 

お客様にはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げますとともに、弊社が担って参りました分析事業は、存続会社で

あるクレハサービス㈱が引継ぎ、企業理念である「高い分析評価技術で、生活環境を

守り、人々の健康で豊かな生活に貢献する」の精神を堅持して、世の中のお役に立て

るよう引き続き取り組んで参りますので、今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。 

本件について何かご不明な点等ございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡

をお願い致します。 

敬 具 

記 

 

次ページに記載の『クレハサービス㈱と㈱クレハ分析センターの合併について』 

をご参照願います。合併時期：2026年 4月 1日 

※合併時期をまたいでご依頼いただく案件につきましては、クレハサービス㈱としてご報告

ができるよう、許認可に関する手続きを進めて参ります。 

以 上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

㈱クレハ分析センター 検査・分析本部 営業部（部長）杉山 智教 

〒974-8232 福島県いわき市錦町落合 16 Ｅメール：t-sugiyama-ksl@kureha.co.jp 

                    TEL:0246-62-6166   FAX:0246-62-6163 

 

 

 

 

mailto:t-sugiyama-ksl@kureha.co.jp
tel:0246-62-6166


 

 

2025年 11月 4日 

各 位 

クレハサービス株式会社 

株式会社クレハ分析センター 

 

クレハサービス株式会社と株式会社クレハ分析センターの合併について 

 

クレハサービス株式会社（本社：東京都中央区、社長：小山 正泰、以下「クレハサービス」）と株式会社ク

レハ分析センター（本社：福島県いわき市、社長：小山 正泰、以下「クレハ分析センター」）は 2026 年 4 月

1日をもってクレハサービスを存続会社として合併することといたしましたので、お知らせいたします。 

１．合併の目的  

クレハサービスおよびクレハ分析センターは、ともにクレハグループの中で、効率的かつ高品質なサービ

スを提供する事業パートナー機能を担っており、両社の運営を一体化、経営体制を効率化することによって

経営資源を効果的･効率的に活用し、グループ経営の強化を図るものです。 

２．合併方式および新会社の概要  

１）合併方式 クレハサービスを存続会社とする吸収合併としクレハ分析センターは解散します。 

 ２）時  期  2026年 4月 1日 

 ３）本  社  東京都中央区日本橋浜町 3-3-2 （現クレハサービス所在地） 

    分析センター 福島県いわき市錦町落合 16 （現クレハ分析センター所在地） 

 ４）代 表 者  代表取締役社長 小山 正泰 

 ５）資 本 金  1億 9,500万円 

 ６）決 算 期  3月 31日 

 ７）株  主  株式会社クレハ 100% 

〔参 考〕各社の概要（別途記載がない場合には、2025年 9月 30日現在） 

商 号 クレハサービス株式会社 株式会社クレハ分析センター 

所在地 
〔本社〕東京都中央区日本橋浜町 3-3-2 

〔いわき〕福島県いわき市錦町落合 135 
福島県いわき市錦町落合 16 

主な事業内容 

損害保険代理業、生命保険募集業、福利厚

生業務の受託、緑化･造園、営業サポート

業務、製造工程の受託 

各種環境計量証明事業、作業環境測定事業、建

物飲料水水質検査、第二種臭気測定認定事業、

土壌汚染対策法指定調査機関、理化学分析、環

境アセスメント等環境調査、および株式会社ク

レハの製品･原料･工程分析 

資本金 1億 9,500万円 5,000万円 

株 主 株式会社クレハ 100% 
クレハサービス株式会社 100% 

（2025年 4月 1日時点） 

設立年月日 1963年 10月 25日 1990年 11月 14日 

売上高 1,942百万円（2025年 3月期） 1,240百万円（2025年 3月期） 

以 上 

［本件に関するお問い合わせ先］ クレハサービス㈱ 業務支援本部 TEL：0246-63-4271 


